Licitación Pública Internacional ?YWE - 03 - 2000, Segunda Convocatoria, 
para el Proyecto de Equipamicnt.r de Laboratorios paru el :\fejoramiento 
de la Calidad de la Enseñanza de las Ciencias Naturales en la Modalidad 
Llave en Mano ai Consorcio TSD - EDUINTER - Servicios Educativos 
Internacionales, por la suma de Once Millones Setecientos Ocho Mil, 
Ochocientos Veinte Balboas Con 011100 (B/.11,708,820.0l)para la cual se 
ha asignado la partida 0.07.1.3.338.4.06.01.320 por un monto de Seis 
Millones de Balboas (B/.6,000,000.00) del Presupuesto de Inversiones del 
Mkisterio de Educación, con cargo al Presupuesto General del Estado, para la 
Vigencia ‘Fiscal correspondiente al año 2001, por tratarse de un Contrato

[...]

Educativos Lntemacionales, para el Proyecto Bianual de Equipamiento de 
Laboratorios para el Mejoramierito de la Calidad de la Enseñanza de las 
Ciencias Naturales en la Modalidad Llave en Mano. 

Que este proyecto se considera de interés nacional, toda vez que se verán 
berkficiados ciento cuarenta y tres (143) colegios de la República, con la 
dotación de doscientos setenta y tres (273) Laboratorios de fisica química, 
biología y ciencias natural,es que beneficiará directamente a una pqblación 
estudiantil de más de ciento cincuenta y seis mil doscientas cincuenta y cu,atro 
(156,254) estudiantes e indirectamente a Ochocientos (800) docentes del área

[...]

ción como subsidio al mismo. 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 
en uso de sus facultades legales 

CONSIDERANDO -- 

l.-: 

1.- 

3.- 

0 - 

Que la seccibn de la tribu guaymí, ubicada en la regibn 
de Cricamola, Provincia de Bocas del Toro compuesta por 
una población de catorce mil (14,000) indígenas disper- 
sa en una extensa área, vive en condiciones generales 
infrahumanas. 

!ue el ar.;l.i'abetismo cefiala un índice.muy elevado que 
llega entre las mujeres a un 93% y que el dominio del 
Español es: escaso cuando sólo lo hablan el 19% de los